
富山県障害者計画数値目標進捗状況（第３期障害福祉計画分）＜平成25年度実績分＞

（１）平成26年度の数値目標
①福祉施設入所者の地域生活への移行

17年度 18年度末 19年度末 20年度末 21年度末 22年度末 23年度末 24年度末 25年度末 累計
26年度

〈計画値〉
進捗率
H25/H26

40 51 54 50 49 92 63 30 429 486 88.3%

1,620 1,658 1,645 1,640 1,587 1,575 1,507 1,419 1,385

▲ 38 ▲ 25 ▲ 20 33 45 113 201 235 95.7%

②入院中の精神障害者の地域生活への移行

18年度末 19年度末 20年度末 21年度末 22年度末 23年度末 24年度末
26年度

〈計画値〉
進捗率
H25/H26

69.7% 73.4% 71.2% 69.4% 71.5% 72.6% 75%

９人/月 ８人/月 ６人/月 11人/月

③福祉施設から一般就労への移行等

18年度末 19年度末 20年度末 21年度末 22年度末 23年度末 24年度末
26年度

〈計画値〉
進捗率
H25/H26

27 34 39 48 74 97 97 120 80.8%

24 114 215 330 441 580 163 277 71.1%

データなし 28 25 45 61 79 119 120 125.0%

2 5 0 1 1 3 0 36 0.0%

20 35 41 49 50 49 40

データなし 28 17 24 33 41 10 60 26.7%

14 19 13 12 28 21 17 60 55.0%

26 28 18 36 50 76 77 120 50.8%

90 95 94 122 161 173 171

3 3 4 4 4 4 4 4 100.0%

＜参考＞事業全体の受講者数

一般就労移行者数（人）

項　目

＜参考＞事業全体の支援対象者数

障害者就業・生活支援センターの設置箇所数
（ヶ所） 4

障害者就業・生活支援センター事業の支援対
象者数（人）

項　目

地域生活移行者数

施設入所者数

入所者減少数（17年度－各年度実績）

障害者の態様に応じた多様な委託訓練事業の
受講者数（人）

職場適応援助者による支援の対象者数（人）

１年未満入院者の平均退院率

項　目

就労移行支援事業の利用者数（人）
（23年度まで累計値）

公共職業安定所経由による福祉施設の利用者
の就職件数（件）

障害者試行雇用事業の開始者数（人）

５年以上入院かつ65歳以上の退院者数

97

197

150

1,395

225

25年度末

調査中

調査中

25年度末

0

30

16

33

61

153

資料３－２



（２）各年度における指定障害福祉サービス又は指定相談支援の種類ごとの必要な量の見込み
①訪問系サービス

項　目
18年度末
19.3月分

19年度末
20.3月分

20年度末
21.3月分

21年度末
22.3月分

22年度末
23.3月分

23年度末
24.3月分

24年度末
25.3月分

26年度
〈計画値〉

進捗率
H25/H26

利用者数 人 390 393 368 393 479 515 542 792 76.5%

利用量 時間分 7,016 7,487 8,409 8,326 10,303 10,328 10,354 16,245 71.0%

②日中活動系サービス

項　目
18年度末
19.3月分

19年度末
20.3月分

20年度末
21.3月分

21年度末
22.3月分

22年度末
23.3月分

23年度末
24.3月分

24年度末
25.3月分

26年度
〈計画値〉

進捗率
H25/H26

利用者数 人 234 354 427 490 982 1,703 2,271 2,480 93.3%

利用量 人日分 2,088 3,997 5,289 6,850 16,705 32,169 42,464 46,537 93.6%

利用者数 人 9 8 11 10 11 8 38 64 34.4%

利用量 人日分 62 58 74 103 115 77 787 1,200 33.0%

利用者数 人 20 125 191 162 144 113 168 217 71.9%

利用量 人日分 215 1,126 2,054 1,989 1,729 1,273 1,840 2,711 66.9%

利用者数 人 24 90 101 115 111 139 163 277 71.1%

利用量 人日分 457 1,474 1,794 2,084 2,081 2,455 2,783 5,267 64.7%

利用者数 人 0 9 23 32 35 134 313 235 209.8%

利用量 人日分 0 132 447 663 733 2,661 5,975 4,829 197.6%

利用者数 人 359 726 842 1,094 1,318 1,487 1,605 1,758 93.6%

利用量 人日分 6,352 12,191 14,867 19,885 23,746 26,515 28,089 32,998 87.0%

利用者数 人 646 1,312 1,595 1,903 2,601 3,584 4,558 5,031 96.0%

利用量 人日分 9,174 18,978 24,525 31,574 45,109 65,150 81,938 93,542 93.5%

療養介護 利用者数 人

18 17 14 12 11 10 249 258 95.7%

利用者数 人 94 122 140 156 181 183 214 256 91.8%

利用量 人日分 545 751 827 1,120 1,007 1,010 1,218 1,348 93.3%

③居住系サービス

項　目
18年度末
19.3月分

19年度末
20.3月分

20年度末
21.3月分

21年度末
22.3月分

22年度末
23.3月分

23年度末
24.3月分

24年度末
25.3月分

26年度
〈計画値〉

進捗率
H25/H26

施設入所支援 利用者数 人

10 76 100 120 476 985 1,399 1,385 99.9%

（参考）旧法施設計 利用者数 人

1,648 1,569 1,540 1,467 1,099 522
※ -

（参考）合計 利用者数 人

1,658 1,645 1,640 1,587 1,575 1,507 1,399 1,385

共同生活援助（グループホーム）
共同生活介護（ケアホーム）

利用者数 人

269 331 368 426 468 562 646 806 86.1%
※H24.4から全ての旧法施設が新体系へ移行。

＜参考値＞

項　目

宿泊型自立訓練 利用者数 人

④指定相談支援（※）

項　目
18年度末
19.3月分

19年度末
20.3月分

20年度末
21.3月分

21年度末
22.3月分

22年度末
23.3月分

23年度末
24.3月分

24年度末
25.3月分

26年度
〈計画値〉

進捗率
H25/H26

計画相談支援
（サービス等利用計画作成）

利用者数 人

14 25 34 48 52 69 252 1,104 67.0%

地域相談支援
（地域移行支援）（※）

利用者数 人

1 67 7.5%

地域相談支援
（地域定着支援）（※）

利用者数 人

19 72 30.6%
※H24.4の障害者自立支援法の改正に伴い相談支援の拡充が行われ、補助事業から個別給付化となった。

24年度
25.3月末

37

合計

単位

短期入所

居宅介護、重度訪問介護、行動援
護、重度障害者等包括支援、同行
援護

就労継続支援（Ａ型）

自立訓練（生活訓練）

自立訓練（機能訓練）

就労移行支援

生活介護

単位

単位

単位

25年度末
26.3月分

606

単位

就労継続支援（Ｂ型）

11,532

25年度末
26.3月分

2,315

43,557

22

396

156

1,813

197

3,406

493

9,544

1,645

28,710

4,828

87,426

247

235

1,258

25年度末
26.3月分

1,384

※

1,384

694

25年度末
25.3月分

740

5

22

25年度
26.3月末

31



（３）各年度の指定障害者支援施設の必要入所定員総数

17年度 18年度末 19年度末 20年度末 21年度末 22年度末 23年度末 24年度末
26年度

〈計画値〉
進捗率
H25/H26

0 0 70 90 90 452 949 1,413 1,400 100.2%

1,692 1,692 1,584 1,544 1,544 1,164 610 0 0

1,692 1,692 1,654 1,634 1,634 1,616 1,559 1,413 1,400 100.2%

0 108 148 148 528 1,082
－ －

0 38 58 58 76 133 279 292 99.0%

（４）地域生活支援事業

17年度 18年度末 19年度末 20年度末 21年度末 22年度末 23年度末 24年度末
26年度

〈計画値〉
進捗率
H25/H26

1,047 1,079 1,486 1,259 1,272 1,494 1,250 92.3%

588 887 1,044 1,197 1,341 1,516 1,490 110.9%

58 50 39 73 79 91 80 127.5%

7 7 8 9 9 9 9 9 9 100.0%

（５）各種人材の育成

17年度 18年度末 19年度末 20年度末 21年度末 22年度末 23年度末 24年度末 25年度末 累計
26年度

〈計画値〉
進捗率
H25/H26

204 33 35 30 26 31 14 32 27 432 475 90.9%

257 16 40 33 346 401 86.3%

0 25 14 32 31 24 29 26 27 208 238 87.4%

43 4 9 1 7 1 6 4 6 81 91 89.0%

4 1 1 18 9 7 6 5 7 58 80 72.5%

18 1 0 1 1 1 2 1 1 26 30 86.7%

418 22 24 20 20 11 22 20 14 571 614 93.0%

103 102 140 134 183 196 178 182 1,218 1,212 100.5%

187 8 4 0 199 255 78.0%

202 100 63 51 50 85 92 89 732 761 96.2%
※従前のガイドヘルパー養成研修を、H23.10から視覚障害者向けを「同行援護従事者研修」、全身性障害者向けを「移動支援従事者養成研修」に再編。

入所定員削減数計

旧法指定施設等入所定員（人）
＜参考掲載＞

計

同行援護事業者（※）

障害児等療育支援事業実施箇所数（ヶ所）

旧法指定施設等入所定員削減者数（人）

発達障害者支援センター実利用者数

項　目

高次脳機能障害支援普及事業実利用者数

項　目

居宅介護従事者

相談支援従事者養成数

登録手話通訳者数

盲ろう者通訳・介助員

パソコンボランティア養成数

障害者スポーツ指導員養成数

サービス管理責任者養成数

移動支援従事者（※）

指定障害者支援施設入所定員（新体系）
(人）

項　目

行動援護従業者

障害者就業・生活支援センター実利用者数

25年度末

1,154

25年度末

1,403

1,652

102

9

0

1,403

－

289


